News Release

関 係 各 位

2022 年 6 月 17 日

岡山大鵬薬品株式会社

岡山大鵬薬品 CO2フリー電力の導入

年間 CO2排出量の 65％を削減

岡山大鵬薬品株式会社（本社：岡山県備前市、代表取締役社長：片山 峰伸、以下「岡山大鵬薬品」）

は、岡山県にある本社および工場エリアで、2022年4月より、CO2を排出しない再生可能エネルギー

に由来する環境価値を活用したCO2フリーとなる電力を中国電力株式会社（本社：広島市中区、代表

取締役社長：清水希茂）より導入しましたのでお知らせします。

今回導入した CO2フリー電力により、本社および工場エリアの年間 CO2排出量の約 65%＊1にあたる

約 2,100 トンを削減できる見込みです。

当社の所属する大塚グループでは、環境への取り組みにおけるマテリアリティ（重要項目）を「カーボ

ンニュートラル」「サーキュラーエコノミー」「ウォーターニュートラル」と特定し、「カーボンニュートラル」

においては「2028 年に CO2排出量 50%削減＊2」を目標に掲げ、再生可能エネルギーの積極的な導入

や効率的なエネルギー利用の推進をしています。CO2 フリー電力などの新たな仕組みは、地球規模

での温室効果ガス削減・排出抑制に関連することに加え、持続可能な社会の実現に寄与します。大

塚グループは今後も新しい技術やソリューションの活用を通じ、グループ一体となって環境負荷低減

の取り組みを進めてまいります。

岡山大鵬薬品は、今後も地域社会の課題解決に向けた取り組みを推進し、持続可能な地域社会の

発展に貢献してまいります。

＊1  岡山大鵬薬品、2021 年比

＊2  大塚グループ、2017 年比

このリリースに関するお問い合わせ先

岡山大鵬薬品株式会社

総務部

TEL ： 0869-64-1111（代表）

会  社  概  要

岡山大鵬薬品株式会社

設立年月日 1992 年（平成 4 年）8 月 1 日

本社所在地 〒705-8555 岡山県備前市久々井 1775-1

代表取締役社長 片山 峰伸

売上高 96 億円（2021 年 12 月期）

従業員数 171 名（2022 年 1 月 1 日 現在）

事業内容 医薬品､医薬部外品､医療機器､雑貨等の研究開発及び製造販売

URL https://www.okayama-taiho.co.jp/

https://www.okayama-taiho.co.jp/